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Online Spieler An- und Abmeldungen, FIDE-ID beantragen 

Der ÖSB bietet für An- und Abmeldungen von Spielern, sowie die Beantragung einer FIDE-ID ein 
Online-Formular auf Chess-Results an. 

Vorteil ist, dass man sich das Ausdrucken des Formulars erspart, ebenso das Scannen des Formulars 
nach dem Unterschreiben. 

Man findet dieses auf:   http://www.chess.at/schachbund/meldewesen.html 

Dort wird auch die Vorgangsweise erklärt. 

Über schach.at->Service->Links->Sonstiges->Spieler An- und Abmeldung kommt man auch zu den 
Formularen. http://www.schach.at/service/links.php 

Spieler können sich damit selbst an- und abmelden. Die Vereine (die bei den heurigen 

Mannschaftsmeldungen eingetragenen Zuschriftenempfänger) erhalten per Mail einen 
Bestätigungslink. 

Johann Daxinger 

500.000 Menschen beim Tag des Sports 

Der 19. Tag des Sports brachte am Samstag mehr als 500.000 

Menschen im Wiener Prater in Bewegung. Die 

hunderttausendfache Sportbegeisterung war so spürbar, wie 

die Herbstsonne, die für optimale äußere Bedingungen beim 

größten Open-Air-Sportfestival Österreichs sorgte. Der ÖSB 

war mit Präsident Chrisitan Hursky, Vizepräsident Johann 

Pöcksteiner, Kassier Günter Vorreiter und einem 

Schachstand des Wiener Landesverbandes vertreten. 

Katharina Newrkla und Neo-Weltmeister Dominik Horvath standen den zahlreichen Passanten als 

Simultanspieler zur Verfügung. 

Aus dem Inhalt: 

Landesliga  2 
Kreisligen 3-5 
Turnierberichte 6-15 
Ausschreibung 16 

Impressum 5 

Informations- 
blatt des LVOÖ 



Landesliga OÖ, 1. Runde, Sonntag, 22.09.2019

Hartkirchen 1 St. Valentin 2 3:5 Hörsching 1 Sauwald 2 4½:3½
Burlacu Bogdan 2289 Hellmayr Alois 2223 ½ Windhager Hannes 2197 Schmid Franz 2187 ½

Wiesinger Robert 2166 Kranzl Peter 2140 ½ Mostbauer Maximilian 2167 Kaiser Richard 2042 1:0

Konrad Edmund 2123 Casagrande Harald 2264 0:1 Mostbauer Florian 2285 Linhart Wolfgang 2193 1:0

Ganglberger Robert 2005 Theuretzbacher Klaus 2192 ½ Bauer Sebastian 2101 Lang Josef Jun. 2020 1:0

Tauber Andreas 1925 Eder Andreas 2106 ½ Hajdarevic Dino 2081 Matthias Thorsten 2244 ½

Zimmer Christian 1894 Weilguni Johann 2062 0:1 Freimueller Peter 1958 Reitinger Simon 1757 ½

Meindlhumer Roland 1802 Danner Lambert 1956 ½ Lichtl Erich 2043 Kneitz Christian 1850 0:1

Moestl Rene 1759 Braeuer Konrad 1695 ½ Themessl-Huber Christian 1873 Bittner Rudolf Jun. 1975 0:1

Urfahr 1 Spg. Steyr 1 4:4 Frankenburg 1 ASV Linz 1 4½:3½
Imhof Gernot 1990 Gelbenegger Patrick 2160 0:1 Maierhofer Johann 2058 Knoll Hermann 2320 ½

Posch Roland 2073 Wallner Alfred 2127 ½ Zoister Stefan 2157 Ly Dominik 2189 ½

Dumancic Pero 1992 Heimberger Reinhard 2230 0:1 Wimmer Johann 2057 Hebesberger Thomas 2282 ½

Wiesner Hans-Dieter 1919 Charaus Florian 2013 ½ Burrer Fabian 2043 Mueller Max 2108 1:0

Binder Christopher 1733 Steiner Heinz 2117 1:0 Mayr Harald 1998 Schulz Peter 1991 0:1

Dumancic Stanko 1782 Kargl Kurt 1998 1:0 Pucher Daniel 1896 Obran Harald 1968 1:0

Koller Johne 1694 Edenhauser Manfred 1790 0:1 Preundler Florian 1740 Flatz Robert 1852 ½

Kuttnig Roland 1745 Hoelzl Bernhard 1796 1:0 Zoister Franz 1891 Peneder Hans 1866 ½

Gmunden 1 Schärding 1 4½:3½ Vöcklabruck 1 Griesk./Schallerb. 2 2:6
Haas Michael 2084 Bensch Patrick 2152 1:0 Breneis Lukas 2209 Hiermann Dietmar 2204 0:1

Weimann Maximilian 2191 Fernandez Rangel Alejandr 2181 0:1 Bernhard Wolfgang 2023 Salvenmoser Stefan 2231 0:1

Rolletschek Heinrich 2108 Fuchs Herbert 2100 1:0 Gneiss Karl 2087 Schüller Ernst 2153 ½

Mittermayr Gerhard 2044 Walch Ingo 2051 0:1 Roth Peter 2026 Obermayr Hermann 2102 1:0

Topf Christian 1925 Binder Karlheinz 1879 ½ Mitzka Franz 1974 Winkler Harald 2046 0:1

Kniesel Siegfried 1958 Muhr Johann 1936 1:0 Kasper Gerhard 1905 Petric Maximilian 1929 0:1

Brandl Michael 1846 Ebner Josef 1884 ½ Goller Alexander 1853 Schwabeneder Alois 1892 0:1

Holzleithner Johannes 1926 Kallab Kurt Josef 1860 ½ Gruber Gernot 1831 Hawelka Franz 1947 ½

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Griesk./Schallerb. 2 6 6 2 1
2 St. Valentin 2 5  5 2 2
3 Hörsching 1 4½  4½ 2 3
4 Frankenburg 1 4½  4½ 2 3
5 Gmunden 1 4½  4½ 2 3
6 Spg. Steyr 1 4  4 1 6
7 Urfahr 1 4  4 1 6
8 Schärding 1 3½  3½ 0 8
9 ASV Linz 1 3½  3½ 0 8
10 Sauwald 2 3½  3½ 0 8
11 Hartkirchen 1 3  3 0 11
12 Vöcklabruck 1 2 2 0 12

Paarungen 2. Runde

Samstag, 05.10.2019
Schärding 1 - Frankenburg 1
ASV Linz 1 - Urfahr 1
Spg. Steyr 1 - Hörsching 1
Sauwald 2 - Hartkirchen 1
St. Valentin 2 - Vöcklabruck 1
Sonntag, 06.10.2019
Griesk./Schallerb. 2 - Gmunden 1
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Kreisliga Nord, 1. Runde, Samstag, 21.09.2019

Hartkirchen 2 Hartkirchen 3 3:3 Mühltal/Kleinzell 1 Westbahn/LSV 2 2½:3½
Mitterhuemer Guenter 2008 Mayr Franz 2004 ½ Meisinger Thomas 2019 Mühlböck Dietmar 1701 0:1

Wiesinger Johann 1684 Schwabeneder Guenter 1753 1:0 Hoeglinger Gerhard 1883 Denk Franz 1795 1:0

Mittendorfer Manfred 1789 Moestl Rene 1759 ½ Stallmann Andreas 1857 Hafner Norbert 1937 0:1

Markschlaeger Manfred 1631 Zimmer Hans-Peter 1439 0:1 Harrer Ernst 1841 Lang Karlheinz 1694 0:1

Riegler Gerhard 1655 Schaller Walter 1607 1:0 Fuchs Karl 1732 Denk Kevin 1558 ½

Denkmayr Florian 1420 Vajdi-Sani Vahid 1398 0:1 Thaller Andreas 1706 Grund Erwin 1521 1:0

Waizenkirchen 2 Urfahr 2 2:4 ASV Linz 2 Hinzenbach 2 5:1
Manaberger Markus 1591 Keserovic Sefik 1775 0:1 Stitz Daniel 1880 Pleininger Gerhard 1648 1:0

Petric Maximilian 1929 Koller Johne 1694 1:0 Bumberger Emmerich 1831 Ecker Herbert 1546 1:0

Sandberger Georg 1627 Gangl Andreas 1693 ½ Heuschober Walter 1786 Kreinecker Friedrich 1417 0:1

Lehner-Dittenberger Sebas 1523 Oreskovic Andelko 1688 0:1 Ploss Johannes 1750 Raaber Guenter 1510 1:0

Buchmair Rudolf 1423 Moederl Alfred 1581 ½ Moherndl Gerhard 1651 Jukic Nikola 0 1:0

Lehner Jakob 1154 Gottwald Wolf 0 0:1 Lachmaier Franz Jun. 1628 Brett unbesetzt +:-

Ottensheim 2 Voest Linz 2 4:2 Haslach 2 Hörsching 3 4½:1½
Habacher Stefan 1825 Mueller-Wabro Andreas 1736 1:0 Angerer Michael 1782 Schoener Andreas 1450 1:0

Stadler Walter 1996 Gebauer Richard 1665 1:0 Arnreiter Hubert 1754 Broser Christian 1515 1:0

Lehner Johannes 1897 Wipplinger Manfred 1634 ½ Miesbauer Oskar 1518 Kaun Herbert 1427 0:1

Schramboeck Horst 1654 Altermueller Juergen 1624 ½ Luger Bernhard 1616 Karlhuber Richard 1689 ½

Spitzl Robert 1713 Knezevic Josip 1603 1:0 Bayer Hermann 1503 Gruenwald Franz 1204 1:0

Kaltenbach Wilhelm 1621 Aigner Heinrich 1602 0:1 Raab Thomas 1593 Freimueller Andreas 1349 1:0

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 ASV Linz 2 5 5 2 1
2 Haslach 2 4½  4½ 2 2
3 Urfahr 2 4  4 2 3
4 Ottensheim 2 4  4 2 3
5 Westbahn/LSV 2 3½  3½ 2 5
6 Hartkirchen 2 3  3 1 6
7 Hartkirchen 3 3  3 1 6
8 Mühltal/Kleinzell 1 2½  2½ 0 8
9 Voest Linz 2 2  2 0 9
10 Waizenkirchen 2 2  2 0 9
11 Hörsching 3 1½  1½ 0 11
12 Hinzenbach 2 1 1 0 12

Paarungen 2. Runde

Freitag, 04.10.2019
Voest Linz 2 - ASV Linz 2
Hinzenbach 2 - Waizenkirchen 2
Westbahn/LSV 2 - Hartkirchen 2
Samstag, 05.10.2019
Hörsching 3 - Ottensheim 2
Urfahr 2 - Mühltal/Kleinzell 1
Hartkirchen 3 - Haslach 2
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Kreisliga Ost, 1. Runde, Samstag, 21.09.2019

Freistadt/Wartberg 3 St. Valentin 3 3½:2½ Kultur Wels 2 Neuhofen/Krems 2 3:3
Atteneder Martin 1731 Braeuer Konrad 1695 ½ Humenberger Werner 1737 Hagmüller Ernst 1649 ½

Eder Markus 1619 Deleja-Hotko Karl 1730 ½ Dornauer Udo 1392 Klinglmueller Alfred 1620 ½

Lasinger Melanie 1558 Bamer Friedrich 1741 0:1 Floss Jonas 1286 Staufer Herbert 1562 0:1

Hager Florian 1516 Heimberger Franz 1642 1:0 Plöckinger Paul 1219 Schmidthaler Erik 1198 1:0

Angerer Elias 1437 Hartl  Christian 1286 ½ Raberger Raphael 0 Dilly Julian 1187 0:1

Haider Jonas 1168 Heimberger Markus Alexan 1130 1:0 Wimmer Peter 1179 Larndorfer Elias 0 1:0

JSV Mühlviertel 1 Spg. Steyr 2 2½:3½ Kremsmünster 1 Bad Zell/Unterweit. 2 2½:3½
Reichör Mathias 1723 Gaertner Markus 2098 0:1 Lungenschmied Dominik 1785 Pühringer Alois 1664 ½

Pomierny Slawomir 1561 Andreatta Ralph 1632 ½ Bernegger Robert 1822 Luger Andreas 1705 1:0

Kofler Wolfgang 1517 Almer Guenter 1545 1:0 Soellradl Friedrich 1499 Kriechbaumer Walter 1467 0:1

Lasinger Christoph 1410 Gritsch Borbala 1297 ½ Fill Hauke 1783 Hofer Sabine 1325 1:0

Steininger Markus 1348 Ehrenhuber Otto 1370 ½ Gumpenberger Franz 1502 Pölzl Thomas 1285 0:1

Danninger Franziska 1146 Amritzer Martina 1286 0:1 Schweiger  Jan 1491 Steininger Josef 1443 0:1

Steinbach/Grünb. 1 Steyregg 3 2:4 Nettingsdorf/Traun 3 Ansfelden 2 2½:3½
Staudinger Friedrich 1589 Grurl Manfred 1927 0:1 Schmoll Werner 1824 Simon Christopher 1811 0:1

Hoelzl Juergen 2001 Plencner Christian 1894 ½ Ringer Sebastian 1794 Hofstadler Mario 1757 0:1

Nagler Franz 1618 Kirchmayr Wilhelm 1872 ½ Hubner Harald 1765 Simon Alexander 1722 0:1

Nikolic Slobodan 0 Dobersberger Werner 1778 0:1 Koller Gerald 1727 Krebelder Michael 1533 1:0

Dutzler Klaus 1579 Umdasch Dietmar 1627 ½ Fugger Christian 1723 Kienberger Erich 1662 1:0

Kandra Herbert 1475 Matura Erich 1421 ½ Moerzinger Christian Jun. 1518 Lehner Benjamin 1442 ½

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Steyregg 3 4 4 2 1
2 Ansfelden 2 3½  3½ 2 2
3 Bad Zell/Unterweit. 2 3½  3½ 2 2
4 Spg. Steyr 2 3½  3½ 2 2
5 Freistadt/Wartberg 3 3½  3½ 2 2
6 Neuhofen/Krems 2 3  3 1 6
7 Kultur Wels 2 3  3 1 6
8 JSV Mühlviertel 1 2½  2½ 0 8
9 Kremsmünster 1 2½  2½ 0 8
10 Nettingsdorf/Traun 3 2½  2½ 0 8
11 St. Valentin 3 2½  2½ 0 8
12 Steinbach/Grünb. 1 2 2 0 12

Paarungen 2. Runde

Freitag, 04.10.2019
Steyregg 3 - Kremsmünster 1
Bad Zell/Unterweit. 2 - JSV Mühlviertel 1
Samstag, 05.10.2019
Ansfelden 2 - Steinbach/Grünb. 1
Spg. Steyr 2 - Kultur Wels 2
Neuhofen/Krems 2 - Freistadt/Wartberg 3
St. Valentin 3 - Nettingsdorf/Traun 3
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Kreisliga West, 1. Runde, Sonntag, 22.09.2019

Bad Goisern 1 Hörsching 4 3½:2½ Haag/Hausruck 2 Ried/Innkreis 2 3:3
Schiendorfer Thomas 1504 Auinger Marcel 1572 ½ Tischler Bruno 1723 Neulentner Klaus 1597 ½

Milinovic Nedeljko 1551 Marijanovic Zlatko 1658 0:1 Kreiner Christian 1618 Herzog Ferdinand 2031 0:1

Winterauer Franz 1725 Buchegger Fridolin 1550 0:1 Voraberger Johann 1640 Hinterleitner Herbert 1576 1:0

Rastl Ruediger 1486 Krug Juergen 1551 1:0 Obermair Manfred 1612 Fischer Josef 1635 ½

Haupt Arnold 1492 Pfeffer Werner 1514 1:0 Stiglbrunner Werner 1560 Gruber Erich 1528 1:0

Reisner Hans 1374 Peche Leon 1052 1:0 Obermueller Friedrich 1510 Wagner Martin 1580 0:1

Vöcklabruck 3 Obernberg 1 4:2 Frankenburg 2 Schärding 2 3:3
Haslinger Karl 1509 Bruckbauer Sebastian 1753 ½ Wimmer Norbert 1880 Neuwerth Chulian 1710 0:1

Watzinger Gerhard 1811 Detzlhofer Engelbert 1653 1:0 Steinhuber Anton 1843 Wellhoefer Roman 1845 1:0

Gruber Sebastian 1395 Rachbauer Alois 1533 0:1 Preundler Florian 1740 Neulinger-Jagode Rupert 1760 0:1

Molnar Hans 1661 Fritz Reinhold 1512 1:0 Steinhuber Lukas 1578 Neuwirth Peter 1608 1:0

Bernhard Rudolf 1388 Reischl Hubert 1425 ½ Burrer Lukas 1482 Nigl Harald 1586 ½

Gruber Walter 1430 Zeller Reinhard 1284 1:0 Wimmer Michael 1416 Mandl Dominik 0 ½

Gmunden 2 Vöcklatal 1 4:2 Griesk./Schallerb. 3 Taufkirchen 1 4:2
Koestler Norbert 1783 Kasper Gerhard 1905 0:1 Wiesinger Klaus 1814 Loidl Gerhard 1650 1:0

Wolfsgruber Hannes 1817 Breinstampf Peter 1747 1:0 Obermayr Peter 1784 Wiesner Thomas 1608 ½

Pohl Moritz 1405 Schmoller Josef 1727 1:0 Lintner Rudolf 1663 Baumgartner Gerhard 1557 1:0

Hufnagl Franz 1744 Krammer Karl 1585 1:0 Pointinger Thomas 1633 Steininger Rudolf 1459 1:0

Strassmair Christian 1484 Woegerer Gerald 1646 1:0 Gornicec Robert 1590 Ebner Johann 1501 0:1

Terwul Konrad 1524 Hollerweger Johann 1482 0:1 Wassermair Rudolf 1507 Standhartinger Guenther 1413 ½

Nr. Mannschaften 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkte MP Rg.
1 Vöcklabruck 3 4 4 2 1
2 Gmunden 2 4  4 2 1
3 Griesk./Schallerb. 3 4  4 2 1
4 Bad Goisern 1 3½  3½ 2 4
5 Schärding 2 3  3 1 5
6 Ried/Innkreis 2 3  3 1 5
7 Haag/Hausruck 2 3  3 1 5
8 Frankenburg 2 3  3 1 5
9 Hörsching 4 2½  2½ 0 9
10 Taufkirchen 1 2  2 0 10
11 Vöcklatal 1 2  2 0 10
12 Obernberg 1 2 2 0 10

Paarungen 2. Runde

Freitag, 04.10.2019
Schärding 2 - Vöcklabruck 3
Samstag, 05.10.2019
Hörsching 4 - Griesk./Schallerb. 3
Sonntag, 06.10.2019
Taufkirchen 1 - Gmunden 2
Vöcklatal 1 - Frankenburg 2
Obernberg 1 - Haag/Hausruck 2
Ried/Innkreis 2 - Bad Goisern 1

Impressum: Medieninhaber: Landesverband Oberösterreich des Österreichischen Schachbundes, Waldeggstr. 16, 4020 Linz 
(Dienstzeiten: Donnerstag von 15.00 bis 18.00 Uhr), Telefon: 0732/660590. E-mail: resultat@schach.at
Bankverbindung: Allg. Sparkasse Linz, IBAN AT11 2032 0002 0030 8189, BIC ASPKAT2LXXX
Vereinszweck: Förderung der Schachbewegung in Oberösterreich.
Der Schachlandesverband im Internet: www.schach.at
Erscheint 30 x jährlich
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Grafik: Gerald Huemer (Landesverband OÖ, Schriftführer) | Fotos: Gerald Huemer, Peter Kranzl, Bruno Hundertpfund

(wk) Die Staatsmeisterschaften im Blitzschach wurden am Samstagnachmittag, 7. September 2019 im 
neuen Linzer Rathaus von Präsident Christian Hursky mit 116 Teilnehmern eröffnet werden. Nach elf 
umkämpften Runden waren am Ende die drei Großmeister vorne. Valentin Dragnev gewinnt den Titel mit 
starken 10 Punkten vor Andreas Diermair (9) und David Shengelia (8,5). 

Dragnev gewinnt Blitz-Staatsmeisterschaft

Gleich dahinter liefern aber Tho-
mas Bauer (8,5) und Dominik Ly 
(8) eine große Überraschung und 
belegen als Nummer 22 und 25 
der Setzliste den vierten und fünf-
ten Platz. In den Top-10 sind wei-
ters: Christian Weiss, Christoph 
Menezes, Felix Blohberger, Horva-
th Dominik (alle 8) und Anna-Lena 
Schnegg (7,5). 

Schnegg gewinnt 
Frauenwertung
Schnegg spielt mit 2335 eine star-
ke Performance und sichert sich 
die Goldmedaille in der Frauen-
wertung. Silber geht an Annika 
Fröwis (7), Bronze geht nach ei-
nem Foto-Finish dank eines hal-
ben Punktes mehr in der Zweit-
wertung an Katharina Newrkla vor 
Barbara Teuschler.
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

1 GM Dragnev Valentin 2449 10 81 67,5 72,5

2 GM Diermair Andreas 2440 9 81 67,5 63,75

3 GM Shengelia David 2538 8,5 81 65,5 61

4 CM Bauer Thomas 2199 8,5 76,5 62 59

5 Ly Dominik 2189 8 80,5 65 53,5

6 IM Weiss Christian 2351 8 78 64 54,75

7 IM Menezes Christoph 2346 8 75 60,5 50,5

8 IM Blohberger Felix 2373 8 74 60 51

9 IM Horvath Dominik 2361 8 74 58,5 49,75

10 WFM Schnegg Anna-Lena 2202 7,5 77,5 63,5 48

11 Postlmayer Jakob 2101 7,5 77 63 47,5

12 FM Hiermann Dietmar 2204 7,5 71 58 45,5

13 Nolz Tom 2166 7,5 70,5 57,5 43,25

14 IM Danner Georg 2316 7,5 66,5 54,5 43

15 Jedinger Andreas Mag. 2065 7,5 64,5 51,5 41,75

16 MK Mayerhofer Peter 2153 7 77 62,5 41,5

17 IM Alvir Aco 2344 7 74,5 60 43,5

18 IM Kummer Helmut 2262 7 73 60 43,25

19 NM Theuretzbacher Klaus 2192 7 72,5 59,5 40,25

20 Mueller Max 2108 7 69,5 57 40,75

21 WFM Fröwis Annika 2093 7 67,5 55,5 38

22 Koller Hans-Jürgen 2144 7 67,5 54 36

23 FM Morgunov Daniel 2238 7 66,5 54,5 40,25

24 Miazhynski Yuri 2155 7 65,5 52,5 36,5

25 Oberngruber Thomas 2034 7 64,5 53 36,5

26 MK Gugler Edgar Mag. 2121 7 64 52,5 37,75

27 Kruckenhauser Arthur 2056 7 61,5 50 34

28 WIM Newrkla Katharina 2208 6,5 68,5 56 38,5

29 WFM Teuschler Barbara 2213 6,5 68 56 38,75
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

30 Ehs Dominik 2101 6,5 65 53,5 33,75

31 NM Trkulja Zoran 2155 6,5 63,5 51 33,5

32 Klinkan Alexander DI 1979 6,5 63 53,5 31,25

33 CM Maierhofer Johann 2058 6,5 63 51,5 32

34 Birklbauer Toni 2001 6,5 60 49,5 31

35 FM Enöckl Philipp 2279 6 75,5 63 39,5

36 FM Sandhöfner Florian 2308 6 74,5 60 38,25

37 FM Morgunov Marc 2243 6 73,5 60,5 35,5

38 CM Bauer Sebastian 2105 6 72 57 36

39 Steiner Adam DI 2198 6 68,5 56 33,5

40 IM Casagrande Harald 2264 6 67,5 55 34

41 FM Tober Gerhard 2188 6 67 54,5 33

42 Charaus Florian 2013 6 67 54 31,75

43 FM Hager Franz Dr. 2155 6 66,5 55 31,5

44 WFM Mayrhuber Nikola 2023 6 64 53,5 30

45 MK Doskocil Klaus 2160 6 64 52 31,5

46 FM Strobel Ferdinand Dkfm. 1949 6 62,5 52,5 29,25

47 Lovrinovic Christian Mag. 2127 6 60,5 48,5 30,5

48 Winkler Harald 2046 6 58 49 28

49 Raeke Philipp 1768 6 57 47 27

50 Gruber Gernot Ing. 1831 6 56 46,5 25,75

51 Iro Christian 2065 6 51,5 43 24

52 IM Knoll Hermann 2320 5,5 72 58 35,25

53 FM Rolletschek Heinrich Dr.DI. 2108 5,5 66 54 27,75

54 Fugger Christian 1723 5,5 65,5 54,5 27,5

55 Stichlberger Tim 1627 5,5 64 54 27

56 Ring Rudolf 1695 5,5 61,5 48,5 26,5

57 Tauber Andreas 1925 5,5 61 49,5 27,5

58 Poell Markus 2085 5,5 60,5 48 26,25
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

59 Mörwald Magdalena 1853 5,5 59 48 27,5

60 Huber Günther 1915 5,5 57 45 24,5

61 Wilplinger Hugo Ing. 1595 5,5 56,5 46,5 25

62 Schwabeneder Alois 1892 5,5 54,5 43 22,75

63 Zimmer Christian 1894 5,5 54 42,5 23,5

64 Szolga Ludwig 1634 5,5 53 43,5 20,75

65 Haudum Alois Ing. 1883 5,5 51,5 41 24,25

66 Hechl Fabian 2027 5 67 56 27,25

67 Hofstadler Mario 1757 5 64 53,5 26,75

68 Fuchs Patrick 1716 5 63 51,5 24,75

69 Dumancic Stanko 1782 5 62 51,5 25

70 Muehlleitner Hermann Mag. 1808 5 61,5 52 22

71 Buchegger Fridolin 1550 5 61 50,5 24,5

72 FM Hechl Gerald Mag. 2318 5 58 47 22,5

73 Tieber Michael 1766 5 56 45,5 19,5

74 Teuschler Alois Mag. 1959 5 55,5 46,5 23

75 Rausch Rudolf 1679 5 55,5 46 22,75

76 Lotz Dominik 1492 5 54,5 46 20,25

77 Schiefermueller Walter 1502 5 53,5 44 20

78 Walika Figan 0 5 50 41,5 18

79 Hoebarth Guenter 1890 4,5 62,5 51 22,25

80 Prinz Hubert Dr. 1910 4,5 62 48,5 20,75

81 Faderbauer Noah 1713 4,5 60 50 18,25

82 Stadlinger Lea 1594 4,5 56 45,5 20,25

83 Bartl Franz Mag. 1814 4,5 55 44,5 18,5

84 Miazhynski Michael 1613 4,5 54,5 44 18,75

85 Stadlinger Lukas 1411 4,5 52,5 42,5 17

86 Lachmaier Franz Jun. 1628 4,5 52,5 42,5 15,25

87 Hundertpfund Bruno 1353 4,5 52 41 19,75
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

88 Pleimer Anton 1898 4,5 52 40,5 17,75

89 Lammer Michael 1473 4,5 49,5 40,5 16,75

90 Ecker Herbert 1546 4,5 49,5 39,5 16,75

91 Schmied Eva Maria 1516 4,5 46,5 38,5 15

92 Praschl Michelle 1166 4,5 45 36,5 13,75

93 Gattermayer Robert Ing. 1932 4 63,5 52,5 19,5

94 Grabner Hermann 1851 4 61 50,5 20

95 Mujevic Sabahudin DI 1842 4 59,5 48,5 17,25

96 Stadlinger Matthias 1683 4 57 47,5 16,5

97 Brüll Georg Mag. 1997 4 52 42,5 15,5

98 Lachmaier Franz Sen. 1538 4 50,5 42 14,5

99 Raab-Obermayr Michael 1437 4 47 37 13,75

100 Hehenberger Adolf Mag. 1901 3,5 57 45 13,5

101 Woess Helmut 1300 3,5 55,5 46 14,75

102 Schaller Walter 1607 3,5 52 43 12,75

103 Moerzinger Christian Jun. 1518 3,5 51,5 41,5 14,25

104 Goigitzer Gerald 1421 3,5 50,5 42 12

105 Miazhynski Alexander 1349 3,5 50 42 11,25

106 AFM Gugler Giorgio 1295 3,5 46,5 37 10,75

107 Reichenfelser Werner Dr. 0 3,5 45 37,5 10,75

108 Hundertpfund Nikolaus 1244 3,5 42 35,5 9,25

109 Gritsch Borbala 1297 3 41,5 34 7,5

110 Hundertpfund Philipp 1173 3 38,5 31 8

111 Jahedi Erwin 0 3 37,5 31 7,75

112 Standhartinger Joachim 1387 2,5 46 37,5 7,25

113 Hundertpfund Alexander 968 2,5 43,5 36 7,75

114 Poschner Elias 0 2,5 39,5 32 7,5

115 Buchegger Bernhard 972 2,5 38,5 30,5 6,25

116 Burgstaller Eliane-Ulrike 0 2 37,5 30 8
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Grafik: Gerald Huemer (Landesverband OÖ, Schriftführer) | Fotos: Gerald Huemer, Peter Kranzl

(wk) Nach dem Triple-Erfolg der Großmeister im Blitz hat bei den Staatsmeisterschaften im Schnellschach 
die Jugend triumphiert. Felix Blohberger gibt lediglich in der sechsten Runde ein Remis gegen seinen 
unmittelbaren Verfolger Dominik Horvath ab und sichert sich mit einem Sieg in der Schlussrunde gegen den 
Blitz-Champion Valentin Dragnev seinen ersten Titel mit einer beeindruckenden Performance über 2750.

Doppelsieg der Jugend im Schnellschach

Dominik Horvath steht ihm kaum 
nach, gibt nur noch gegen Andreas 
Diermair in der Vorschlussrunde 
ein zweites Remis ab und darf sich 
über Silber freuen. Andreas Dier-
mair sichert sich mit sieben Punk-
ten dank der besseren Zweitwer-
tung seine zweite Bronzemedaille 
an diesem Wochenende. Chris-
toph Menezes wird punktgleich 
undankbarer Vierter. Dahinter 
folgen mit sechseinhalb Punkten 
Dragnev, Florian Sandhöfner und 
Barbara Teuschler. 

Barbara Teuschler 
Frauen-Staatsmeister
Letztere sichert sich als Nummer 
22 der Setzliste mit diesem sie-
benten Platz zugleich den Titel 
der Frauen. Silber geht mit einem 
Punkt Rückstand an Katharina Ne-
wrkla vor der punktegleichen Ni-
kola Mayrhuber.
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

1 IM Blohberger Felix 2373 8,5 52,5 40,5 48,5

2 IM Horvath Dominik 2361 8 53,5 40,5 45,75

3 GM Diermair Andreas 2440 7 55,5 42 42

4 IM Menezes Christoph 2346 7 51,5 38,5 37

5 GM Dragnev Valentin 2449 6,5 52,5 40 35,75

6 FM Sandhöfner Florian 2308 6,5 46,5 37 33

7 WFM Teuschler Barbara 2213 6,5 46 36 30

8 GM Shengelia David 2538 6 54,5 41,5 34

9 IM Weiss Christian 2351 6 54 41,5 31,75

10 FM Leisch Lukas 2239 6 53 41,5 31,75

11 IM Danner Georg 2316 6 52,5 39,5 29

12 IM Schroll Gerhard Dr. MMag. 2311 6 50 38,5 31

13 IM Kummer Helmut 2262 6 46 36,5 28,5

14 Hofstadler Mario 1757 6 43,5 35 27,75

15 Kruckenhauser Arthur 2056 6 43 34,5 25,75

16 Ehs Dominik 2101 6 42 33,5 26,5

17 Breneis Lukas 2209 6 41,5 34 24,25

18 Koller Hans-Jürgen 2144 5,5 49 38,5 27,75

19 FM Morgunov Daniel 2238 5,5 48 38 26

20 CM Bauer Thomas 2199 5,5 48 37 27

21 FM Morgunov Marc 2243 5,5 48 36,5 25,75

22 FM Hiermann Dietmar 2204 5,5 46 35 25

23 FM Druckenthaner Andreas Dr. 2282 5,5 45,5 34,5 25,5

24 NM Theuretzbacher Klaus 2192 5,5 45 36 24,25

25 WIM Newrkla Katharina 2208 5,5 43 34,5 25,5

26 IM Neubauer Martin Mag. 2400 5,5 41,5 32,5 23,25

27 WFM Mayrhuber Nikola 2023 5,5 38,5 29 20,5

28 FM Enöckl Philipp 2279 5 52 42 25

29 FM Heimberger Reinhard Ing. 2230 5 49,5 37,5 23
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

30 FM Hellmayr Alois Mag. 2223 5 47 36 24,5

31 Steiner Adam DI 2198 5 46,5 36,5 22

32 IM Knoll Hermann 2320 5 46 36,5 24,75

33 FM Hechl Gerald Mag. 2318 5 45,5 36 23,25

34 Posch Roland 2073 5 45,5 36 22,25

35 Nolz Tom 2166 5 43 32,5 18,5

36 Hofbauer Peter 2029 5 42,5 33,5 19,5

37 WFM Fröwis Annika 2093 5 42 33,5 21,75

38 Gneiss Karl 2087 5 40 31,5 18

39 MK Steigerstorfer Erich 2043 5 35 28 15,25

40 MK Doskocil Klaus 2160 4,5 44 34,5 19,5

41 FM Rolletschek Heinrich Dr.DI. 2108 4,5 43 33,5 17,75

42 Tauber Andreas 1925 4,5 43 31,5 17,75

43 Kucharski Michael Mag. 1913 4,5 42,5 33 18,75

44 Jedinger Andreas Mag. 2065 4,5 40,5 33 17,25

45 CM Maierhofer Johann 2058 4,5 39,5 31 16,5

46 MK Wiesinger Robert 2166 4,5 39,5 30,5 19,25

47 FM Strobel Ferdinand Dkfm. 1949 4,5 39,5 30,5 15,75

48 Schwabeneder Alois 1892 4,5 39,5 30,5 15,5

49 Wimmer Johann 2057 4,5 38,5 29,5 14,25

50 Buchegger Fridolin 1550 4,5 38 29,5 17,25

51 Mueller Max 2108 4,5 37,5 29 15,25

52 Winkler Harald 2046 4,5 37 30,5 16,25

53 Aigner Gerhard Ing. 1881 4,5 35,5 27,5 14,5

54 Neubauer Anton 1812 4,5 34,5 27 15,25

55 Barth Hermann Dr. 1859 4,5 34,5 26 14,75

56 Panajotov Radoslav 2193 4 43 32 14,5

57 Stadlinger Matthias 1683 4 42,5 33 18

58 Hechl Fabian 2027 4 42,5 32,5 17,5

59 Gattermayer Robert Ing. 1932 4 38 27 12,5

60 Konecny Sophie 1914 4 37,5 29 13,25

61 Ecker Herbert 1546 4 36,5 29,5 13,5

62 Gruber Gernot Ing. 1831 4 36 27,5 14

63 Kuran Wilfried Mag. 1753 4 35,5 29 11,5

64 Mörwald Miriam 1659 4 33 26 11

65 Pühringer Alois 1664 4 32,5 26,5 9,5

66 Mörwald Magdalena 1853 3,5 41,5 32,5 14

67 Stadlinger Lea 1594 3,5 39 31 13,25

68 Stichlberger Tim 1627 3,5 38,5 30 12,75

69 Hoebarth Guenter 1890 3,5 37,5 30 12,75

70 Dumancic Stanko 1782 3,5 36,5 28 11,75

71 Wimmer Michael 1416 3,5 35,5 28 12,75

72 Auinger Marcel 1572 3,5 35 27 10,5

73 Stadlinger Lukas 1411 3,5 32 25 9,5

74 Schmied Eva Maria 1516 3,5 32 23,5 12,25
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LV OÖ Einblicke in Oberösterreichs Schachsport

Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

75 Gruber Edwin Bsc. 1395 3,5 31 24,5 7,75

76 Lauermann Gregor 1478 3,5 29 22 11,25

77 Frisch Wilhelm 1775 3 34 26,5 8,5

78 Lammer Michael 1473 3 33,5 26,5 10

79 Tieber Michael 1766 3 33,5 26,5 7

80 Schiefermueller Walter 1502 3 31 23,5 7

81 Standhartinger Joachim 1387 3 27,5 20,5 6

82 Pasteiner Gernot Mag. 1587 3 24,5 19 7,5

83 Spitzl Robert 1713 2,5 40,5 32 11,75

84 Fuchs Franz 1742 2,5 34 26 6,25

85 Schaller Walter 1607 2,5 32,5 25 8,25

86 Wilplinger Hugo Ing. 1595 2,5 31 24 7,75

87 Woess Helmut 1300 2,5 30 23,5 6,75

88 Gritsch Borbala 1297 2 30 23 7

89 Prammer Franz Dr. 1831 2 29,5 23 5

90 Heimberger Markus A. 1130 2 28,5 21,5 7

91 Kirbas Öndas 0 1 34 26 4,5

Amateurturnier
Rang Name Elo Pkt.  BH1  BH2  SB 

1 Duchek Jan 0 8 44 36 34

2 Reichenfelser Werner Dr. 0 7 46 37 27

3 Riegler Gregor 0 7 46 37 23

4 Siedler Gabriel 1083 4 52 43 12

5 Bernhard Rudolf 1388 3 54 45 13

6 Villanyi Benedek 1049 1 58 47 3

Amateurturnier
Der Sieger im Amateurturnier ist 
Duchek Jan. Er gewinnt das Run-
denturnier mit acht Punkten vor 
Reichenfelser Werner Dr. und 
Riegler Gregor. 
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First Thursday – Rapid Chess Tournament 
September 2019 

Die 10 Teilnehmer/innen, welche am 5. September 2019 zum Turnier kamen, einigten sich schnell, ein 
Rundenturnier zu spielen. Das Turnierende verschob sich dadurch nur unwesentlich. 

Der im August 16 Jahre alt gewordene CM Sebastian Bauer war eine Klasse für sich. Er siegte mit 1,5 
Punkten Vorsprung vor dem punktegleichen Trio Dominik Ehs, WFM Jasmin-Denise Schloffer und 
FM Dietmar Hiermann, deren Rangfolge sich durch die Viertwertung ergab.

Beste Spielerin, welche nicht ersten Drittel der Startrangliste aufschien (unter 2071 Elo), war Jasmin.  
Da sie schon einen Geldpreis für den dritten Platz erhalten hatte, ging dieser Kategoriepreis an Werner 

Schmoll. Er war auch bester Spieler des dritten Drittels der Startrangliste (unter 1900 Elo), daher 
„erbte“ diesen Preis Peter Moucka.  
Den Seniorenpreis gewann auch Werner Schmoll. 

Rg. SNr Ti. Name Elo Typ Verein Pkte BH BH SB 

1 3 CM Bauer Sebastian 2071 Sv Hörsching 8 37 30½ 30,50 
2 2 Ehs Dominik 2087 Ask Nettingsdorf 6½ 38½ 30½ 23,25 
3 6 WFM Schloffer Jasmin-Denise 1900 Ask Nettingsdorf 6½ 38½ 30½ 23,00 
4 1 FM Hiermann Dietmar 2243 Sk Taufkirchen/Pram 6½ 38½ 30½ 21,75 
5 7 Schmoll Werner 1846 S60 Sc Traun 67 5½ 39½ 31½ 16,00 
6 5 Schwabeneder Alois 1931 S60 Sv Grieskirchen 5 40 32 13,00 
7 4 Charaus Florian 1955 Ask Nettingsdorf 4 41 33 9,50 
8 9 Moucka Peter 1504 S60 Esv Askö Westbahn Linz 2 43 35 1,00 
9 8 Huemer Gerald 1526 Sv Hörsching 1 44 36 0,00 
10 10 Jahedi Erwin 0 0 45 36 0,00 

Die Spielgemeinschaft Nettingsdorf/Traun bedankt sich bei allen Spieler/inne/n und freut sich auf ein 
Wiedersehen im Oktober. 

Johann Daxinger 
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A U S S C H R E I B U N G 

der OÖ. LANDESMEISTERSCHAFT  2018  im BLITZSCHACH 

im Auftrag und unter der Patronanz der Landessportorganisation Oberösterreich 

SPIELORT: Casino Linz, 
Rainerstraße 2-4, 4020 Linz 

TERMIN: Freitag, 25. Oktober 2019, 19.45 Uhr 

NENNSCHLUSS: 19.30 Uhr 

NENNGELD: Euro 10.- 
Für Teilnehmer/innen ist der Eintritt ins Casino frei. 

PREISE: Peise werden nach dem Hort-System vergeben 
(Zweitwertung – Rundenfortschritt) 

TURNIERMODUS: Bedenkzeit beträgt fünf Minuten pro Spieler. 
13 Runden Schweizer System 

SPIELBERECHTIGT: Das Turnier ist offen ausgeschrieben. 
Es wird um passende Kleidung gebeten. 

QUALIFIKATION: Die/der bestplazierte Spieler/in, für die/den eine gültige Stamm-
spielberechtigung des LV OÖ besteht, vorausgesetzt die/der Spieler/in 
besitzt die österreichische Staatsbürgerschaft oder ist nach § 6.3.12 
TuWO dieser/m gleichgestellt, erhält den Titel: 
"OÖ. LANDESMEISTER im BLITZSCHACH 2019" 

TURNIERLEITUNG: Mitterhuemer Günter 

Bitte, beachten Sie die Ausweispflicht! 

Sektempfang und Getränke für die Spieler/innen ! 
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